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Do samoczynnego przewietrzania wago¬
nów kolejowych, samochodów, autobusów
i innych pojazdów stosuje się często przy¬
rządy dmuchawkowe, utworzone z dwóch
stożkowych rur, połączonych ze sobą
wielkimi podstawami stożków, które od
zewnątrz są otoczone komorą pierścienio¬
wą w postaci puszki. Otwór wykonany
w górnej części miejsca złączenia tych
stożków umożliwia komunikację powietrza;
między dmuchawą a wnętrzem pojazdu.

Dmuchawki takie posiadają tę wadę, iż
nie zapobiegają one w sposób niezawodny
przedostawaniu się do wnętrza pojazdu
kurzu, porywanego przez powietrze ze¬
wnętrzne, wdmuchiwane do pojazdu.
Wynalazek niniejszy ma na celu usu¬

nięcie tej niedogodności; przedmiotem jego

jest wstawka filtrująca, dająca się zastoso¬
wać do dmuchawek znanego typu i wyko¬
nana tak, iż oczyszcza ona wdmuchiwane
powietrze atmosferyczne lod kurzu, zawie¬
szonego w nim, dzięki czemu przebywanie
pasażerów w wagonach kolejowych, samo¬
chodach i innych pojazdach staje się
znacznie przyjemniejsze,
Wstawka filtrująca według wynalazku,

dająca się umieścić w kanale, który stano¬
wi połączeniie stożkowych rurek dmuchaw¬
ki z puszką względnie komorą pierścienio¬
wą, otaczającą te rurki, posiada zasadni¬
czo postać sztywnej ramy z blacha tłoczo¬
nej, na której osadzona jest przez przylu-
toiwanie jej brzegów do czterech boków ra¬
my nieutleakijąca się tkanina metalowa.
Dwa poprzeczne boki1 tej ramy połączone



są ze sobą sztywno za pomocą przebiegają¬
cej wzdłuż poprzeczki, zaopatrzonej po¬
środku swej długości w nieruchomą na¬
krętkę, do której można wkręcać śrubę, da¬
jącą się swobodnie wprowadzać clo otworu,
wykonanego w ściance komory pierścienio¬
wej. Śruba ta opiera się swym łbem o tę
ściankę tak, iż rama wstawki filtrującej
przyciskana jest swymi bokami, zaopatrzo¬
nymi w narządy uszczelniające, do brze¬
gów wycięcia, stanowiącego połączenie
stożkowych rur dmuchawki z otaczającą ją
pierścieniową komorą.

Załączony rysunek przedstawia jedną
postać przykładową wykonania wstawki
filtrującej według niniejszego wynalazku,
w którym fig. 1 przedstawia podłużny prze¬
krój pionowy dmuchawki wzdłuż linii
A — A,na fig. 2; fig. 2 — tę samą dmu¬
chawkę w poprzecznym przekroju piono¬
wym wzdłuż linii B — B na fig. 1; fig 3
i 4 — w większej podziałce wstawkę filtru¬
jącą w poprzecznym przekroju pionowym
wzdłuż linii C — C na fig. 4 i w podłużnym
przekroju pionowym wzdłuż linii D — D
na fig 3.
Dmuchawka posiada dwie znane rury

stożkowe 1, 2 połączone ze sobą ich duży¬
mi podstawami i otoczione komorą 3 o ścian¬
kach kulistych lub innych, połączoną
z wnętrzem przewietrzanego pojazdu ru¬
rą 4, a z rurami 1 i 2 — otworem 5, wycię¬
tym w górnej części ścianek poprzednio
wymienionych dwóch rur i zapewniających
przepływanie powietrza do komory 3
u "wylotu stożków.

Wstawkę filtrującą według niniejszego
wynalazku stanowi głównie, jak to widać
wyraźnie z fig. 3 i 4, rama z blachy, posia¬
dająca dwa podłużne prostoliniowe boki
równoległe 6, 6 /oraz dwa boki poprzecz¬
ne 7, 7, mające kształt łuków, zakreślo¬
nych promieniem odnośnych podstaw stoż¬
ków / i 2.

Cztery boki rzeczonej ramy posiadają
w przekroju kształt kątowników, z których

każdy posiada jedno ramię poziome i jedno
pionowe (fig. 4), przy czym dwa łukowato
(zakrzywione boki 7 są połączone ze sobą
sztywno podłużnie przebiegającą poprzecz¬
ką 8, której końce przylutowtane są ido pio¬
nowych ramion boków 7, 7 pośrodku dłu¬
gości tych ramion.
Na utworzonej w ten sposób sztywnej

ramie osadzony jest kawałek nieutleniają-
cej się tkaniny metalowej 9, przykrywają¬
cej całą powierzchnię ramy, przy czym
tkanina ta przymocowana jest do pozio¬
mych ramion boków tej ramy przez przy-
lutowanie jej brzegów, zawiniętych uprze¬
dnio dookoła boków tej ramy.
Poprzeczka 8, łącząca ze sobą dwa łu¬

kowe boki 7, 7 ramy, posiada pośrodkta swej
długości kolisty otwór 10 o gładkich ścian¬
kach, który przechodzi również przez tka¬
ninę metalową 9 i ma ujście w nakrętce 11,
przylutowanej do dolnej powierzchni po¬
przeczki 8.
W końcu w skład wstawki filtrującej

wchodzi też i zespół uszczelniający, utwo¬
rzony np. z ramy lub uszczelki 12, spoczy¬
wającej na poziomych ramionach czterech
boków 6, 6 i 7, 7 ramy, dźwigającej tkaninę
metalową 9.
Wymiary wstawki filtrującej według

wynalazku są dobrane tak, że rama, dźwi¬
gająca tkaninę metalową 9, może być z ła¬
twością wprowadzona swymi ściankami pio¬
nowymi 6, 6 i 7, 7 do otworu 5 poprzez wol¬
ne otwory rur 1 i 2, przy czym wstawkę za-
mooowuje się w tym otworze za pomocą
sworznia gwintowainego 13, przechodzącego
przez otwór w ściance pierścieniowej komo¬
ry 3 i wkręcanego w nakrętkę 11, dzięki
czemu szczeliwo 12, pokrywające boki rze¬
czonej wstawki na całym obwodzie, jest
utrzymywane w swym położeniu i mocno
przyciskane do brzegów otworu 5 tak, iż
właściwy filtr, utworzony z tkaniny metalo¬
wej 9, jest utrzymywany we właściwym po¬
łożeniu, przy czym zatrzymuje on kurz oraz
inne obce ciała, porwane przez powietrze
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podczas przepływania powietrza z wnętrza
stożków / i 2 do komory lub puszki 3.
Wstawkę filtracyjną wstawia się pó wykoń¬
czeniu dmuchawki, wprowadzając ją przea
jeden ze sitoźków aparatu.

Śrulba 13, służąca do zamiocowywania
wstawki filtrującej według wynalazku, mo¬
że też być zaopatrzona w dowolne narządy,
zabezpieczające ją przed przypadkowym
wykręcaniem się pod wpływem wstrząsów.

Opisane wyżej tytułem przykładu szcze¬
góły wykonania wstawki filtrującej według
wynalazku mogą być oczywiście bez prze¬
kraczania ram wynalazku wykonane rów¬
nież i inaczej p|od względem kształtu, roz*
miarów i materiału, zależnie od typu dmu¬
chawki, do której filtr jest zastosowany.

chy, na której spoczywa tkanina metalowa
(9) z nieutleniającego się materiału, przy-
lutowana brzegami do czterech boków (6, 6,
7, 7) ramy, której boki poprzeczne (7, 7) łu¬
kowe są połączone ze sobą sztywno podłuż¬
ną listwą (8), zaopatrzoną pośrodku swej
długości w" nieruchomą nakrętkę (H)$ prze¬
znaczoną do wkręcania w nią śruby (13),
która, przechodząc swobodnie przez kanał,
znajdujący się w ściance puszki (3), obej¬
mującej współśrodkowo stożkowe rury (1
i 2) dmuchawki, opiera się łbem o ściankę
tej puszki tak, iż przyciska boki ramy
wstawki filtrującej, zaopatrzone w narządy
uszczelniające (12), do brzegów ramy otwo¬
ru (5), łączącego stożkowe rury dmuchawki
z otaczającą je puszką (3).

Zastrzeżenie patentowe.

Wstawka filtrująca do dmuchawek, sto¬
sowanych w pojazdach, znamienna tym, że
stanowi ją sztywna rama z tłoczonej bla-
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